Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091800210

210

Nº 178, quinta-feira, 18 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

A Prefeitura de Angical torna público a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 026/2025, sobre critério de menor preço, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de materiais esportivos e condecorações,
destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e
da Secretaria Municipal de Educação no desenvolvimento de atividades de caráter
esportivo, educacional e cultural do município de Angical/BA, que acontecerá a sessão no
dia 30 de setembro de 2025, às 09h00min (nove horas). O edital estará disponível nos sites
www.bll.org.br https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.angical.ba.gov.br. Informações e
esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP:
47.960-255 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - BA, 16 de setembro de 2025.
MÔNICA MARIA RODRIGUES DAS CHAGAS DIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2025

O Município de Arataca comunica a abertura do Concorrência Nº 002/2025, para
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Início da sessão de disputa de preços 04/08/2025 às
08:30H. Informações no setor de licitações ou através do e-mail: licitacao.arataca@gmail.com.

Arataca-BA, 17 de setembro de 2025.
VICKSON AZEVEDO ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 236/2025 - Termo Aditivo de Supressão/Acréscimo Ao Contrato
nº 262/2024 - Concorrencia Eletrônica nº 08/2024 - Contratante: A Prefeitura Municipal de
Banzaê - BA - CONTRATADA: F & E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. As partes acordam
em efetuar aditivo de Acréscimo dos serviços de R$ 192.152,68 (cento e noventa e dois mil
cento e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos) correspondendo a 24,94% do
valor do contrato e supressão dos serviços de R$ 16.057,66 (dezesseis mil cinquenta e sete
reais e sessenta e seis centavos) correspondendo a 2,08% do valor do contrato. Após os
acréscimos e supressões o contrato passará a ter o valor global de R$ 946.420,57
(novecentos e quarenta e seis mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos).
Patricia Nascimento Almeida - PREFEITA MUNICIPAL. Banzaê-Ba, 16 de Setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 - SRP

O Município de Barra da Estiva, através do Pregoeiro, torna público o Pregão
Eletrônico SRP nº 028/2025 - contratação de empresa para a aquisição de materiais de
laboratório, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Início da sessão
às 09:00 h do dia 30 de setembro de 2025. Local da disputa: no site
www.bnccompras.com. Edital no PNCP, BNC ou Portal do Município.

Barra da Estiva-BA, 16 de setembro de 2025.
PAULO JOSÉ PINTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2025

A Comissão de Contratação da Secretaria de Saúde de Barreiras/BA, devidamente
autorizada pela Portaria N° 124/2025, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 035/2025. Objeto: Registro de preço para
aquisição de medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica - CBAF (Parte
2) destinados ao atendimento das unidades da Atenção Primária à Saúde vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde de Barreiras-BA. Sessão de Abertura: 30/09/2025 às 08:00 horas.

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
https://licitanet.com.br, https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/ e no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Barreiras-BA, 16 de setembro de 2025.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90010/2025

O Município de Biritinga-Bahia, avisa que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública N° 90010/2025 na forma eletrônica, objeto: contratação de empresa
para a execução de obras e serviços comuns de engenharia para manutenção de rede
coletora de esgoto em diversas ruas, deste município. Edital disponível em 18/09/2025, no
site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até o dia 03/10/2025 às 09:00horas,
no site www.comprasnet.gov.br. Lei nº 14.133/2021 e Lei 123/2006.

Biritinga, 17 de setembro de 2025.
PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n 033-2025-PE, objeto Contratação de empresa
para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
de serviços de saúde, para atender a demanda deste município, conforme especificações
contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global/Lote Único. Horário,
Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 18/09/2025.Sessão às 09:00h do dia
03/10/2025 horários de Brasília/DF,no site:
h t t p s : / / w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r / . Ed i t a l d i s p o n í v e l : h t t p s : / / w w w . b o q u i ra.ba.gov.br/Site/
DiarioOficialehttps://www.licitanet.com.br/ ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77)
3645-2291 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 17 de setembro de 2025.
EMANUEL RIBEIRO BRITO

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 - SRP
Reabertura

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico SRP n.º 043/2025. Objeto: Futura e
eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de próteses, órteses
e materiais cirúrgicos ortopédicos, destinados a atender às necessidades do Hospital
Municipal Professor Magalhães Neto - HMPMN, gerido pela Secretaria Municipal de Saúde
de Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 30 de setembro de 2025 às 09:00h no
site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis
das 08h às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

Brumado-BA, 17 de setembro de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 01/10/2025, às 09h 00min, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA, FLUIDOS, AGENTE REDUTOR E ADIT I V O,
PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.

Em 17 de setembro de 2025.
DÉBORA DE SOUZA DUARTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Menor preço por lote único/modo de disputa "Aberto"
A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA, comunica aos interessados que

fará realizar no dia 30/09/2025, às 10 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php, certame contratação de
empresa facilitadora na prestação de serviços para condução de oficinas nas áreas de
marcenaria, capoeira, karatê, mecânico de carros, barbeiro, manicure, alongamento de
unhas, tranças, maquiagem e biscuit, atendendo à secretaria municipal de assistência social
profissionalizante, O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia, 17/09/2025.

Caldeirão Grande-BA, 17 de setembro de 2025.
EDERSON LIMA DE SOUZA

Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2025

CONTRATO Nº 0174/2025. CONTRATADA: COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES
QUILOMBOLAS DA CORDOARIA - COOPAFQC. Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL,
OBJETO: é a contratação para aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de
elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino de Camaçari. O valor global de R$
2.231.100,00 (dois milhões, duzentos e trinta e um mil e cem reais). Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data da
assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE
E D U C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2025

CONTRATO Nº 0175/2025. CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES RURAIS DA
FAZENDA ARATICUM. Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é a contratação para
aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes
municipais de ensino de Camaçari. O valor global de R$ 765.010,00 (setecentos e sessenta e
cinco mil e dez reais), Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data da assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA
DAS NEVES - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2025

CONTRATO Nº 0176/2025. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA RANCHO ALEGRE. Chamada
Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é a contratação para aquisição de gêneros alimentícios,
com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino de Camaçari. O valor
global de R$ 865.950,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais). Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data
da assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE E D U C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2025

CONTRATO Nº 0177/2025. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E PSICULTORES DE
CANCELAS/JORDAO. Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é a contratação para aquisição
de gêneros alimentícios, com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino
de Camaçari. O valor global de R$ 449.100,00 (Quatrocentos e quarenta e nove mil e cem reais). Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data da
assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE EDU C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2025

CONTRATO Nº 0178/2025. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE CAM AÇ A R I .
Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é a contratação para aquisição de gêneros
alimentícios, com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino de
Camaçari. O valor global de R$ 489.000,00 (Quatrocentos e Oitenta e nove mil reais). Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data
da assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE E D U C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2025

CONTRATO Nº 0179/2025. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS AGRICULTOR ES
SEM TERRA DO ASSENTAMENTO UNIÃO. Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é
a contratação para aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de elaboração de
alimentação nas redes municipais de ensino de Camaçari. O valor global de R$ 486.210,00
(quatrocentos e Oitenta e seis mil e duzentos e dez reais), Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data da
assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE
E D U C AÇ ÃO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-18T02:36:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial